
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  119955  DDEELL  2244//1122//22001199   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°11664488  DDEELL  2200//1122//22001199  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  11333322  

IL D IRIGENTE DELL’AREA AREA AMMINISTRATIVA E R ISORSE UMANE  

SERVIZIO PATRIMONIO  

Richiamate: 

- la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 37 del 13.10.2016, assunta con i poteri della 

Giunta Provinciale, con la quale è stato approvato il funzionigramma della Provincia del Sud 

Sardegna; 

- la determinazione a contrarre e di indizione gara della Dirigente dell’Area Amministrativa e Risorse 

Umane n. 166 del 27.11.2019, con la quale si  è provveduto ad approvare la documentazione di gara 

relativa alla fornitura chiavi in mano di un automezzo allestito con coibentazione isotermica e gruppo 

frigorifero per l’I.P.I.A. G. Ferraris di Iglesias, comprensiva dei seguenti atti: 

- Capitolato speciale d'appalto (lettera A); 

- Scheda tecnica (lettera B); 

- Relazione tecnica (lettera C); 

- Lettera invito e Disciplinare (lettera D); 

- Istanza di ammissione e dichiarazioni (Allegato E); 

- Patto di Integrità (Allegato F); 

- e con la quale si è altresì disposto: 

- - di approvare il quadro economico dell’intervento come segue: 

a) Costo della fornitura a base d’asta  Euro   39.900,00 

b) IVA al 22% Euro     4.688,53 

OOGGGGEETTTTOO::  PIANO SULCIS - FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN AUTOMEZZO ALLESTITO CON 

COIBENTAZIONE ISOTERMICA E GRUPPO FRIGORIFERO PER L’ISTITUTO 

PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO G. FERRARIS DI IGLESIAS. 

CIG: Z2A2ABB2F4, CUP: C56J15000540002. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E 

AGGIUDICAZIONE. 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 195 del 24/12/2019 

 

 

c) Incentivo funzioni tecniche Euro       798,00 

TOTALE a+b+c  Euro    49.476,00 

-  

- - di procedere alla indizione della gara mediante procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36, 

comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, mediante formulazione di una RDO nella piattaforma del 

sistema SardegnaCAT, con invito a tutti gli operatori economici iscritti e abilitati a presentare offerta 

nella categoria merceologica AK22AL;  

- - di procedere alla valutazione delle offerte con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, 

comma 9 bis), del D. Lgs. n. 50/2016, determinato mediante ribasso unico percentuale sull’importo a 

corpo posto a base di gara, con oneri della sicurezza pari a zero; 

- - di prenotare la spesa complessiva di euro 49.476,00 mediante imputazione sul capitolo n. 

425527, esercizio finanziario 2019, imp. n. 695/0 per euro 26.000,00, imp. n. 1243/0 per euro 

22.948,00, imp. n. 1244/0 per euro 798,00;  

Dato atto che: 

- lo Smart CIG acquisito per la procedura di gara in oggetto è: Z2A2ABB2F4; 

- in data 27.11.2019 la procedura di gara è stata pubblicata sulla piattaforma Sardegna CAT, RdO: 

rfq_347127, tender_211975, fissando per il giorno 17.12.2019, ore 10:00, il termine per la 

presentazione delle offerte e la seduta pubblica per l’espletamento della gara alle ore 10:40 del 

medesimo giorno; 

- entro il termine sopra indicato sono pervenute n. 5 offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

• Acentro S.r.l. 

• Euro Co. M.I. 

• G.G.G. Elettromeccanica 

• Odone & Sloa S.r.l. 

• Oesseservice Group S.r.l. 

- lo stesso giorno si è proceduto in seduta pubblica, attraverso il sistema SardegnaCAT, all’apertura e 

all’esame della “Busta di Qualifica”, contenente la documentazione amministrativa delle offerte 

pervenute e, riscontrata la regolarità della documentazione prodotta, all’apertura ed esame della 

“Busta Economica”, contenente l’offerta economica degli operatori economici ammessi; 

- le risultanze delle operazioni di gara sono riportate nel verbale Rfq_347127, creato dal sistema 

SardegnaCAT, dal quale risulta che l’operatore economico che ha presentato la migliore offerta è la 

società Euro Co.M.I. S.r.l., con sede legale in Z.I. Predda Niedda Nord – Strada 17 – n. 5, 07100 - 

Sassari, codice fiscale e partita IVA 01627450909, la quale ha offerto per la fornitura in oggetto un 

ribasso del 36,88% sull’importo a base d’asta, corrispondente all’ammontare di euro 25.184,88 IVA 

esclusa, con oneri di sicurezza pari a zero; 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 195 del 24/12/2019 

 

 

Visto: 

- il verbale di gara Rfq_347127, generato dal sistema SardegnaCAT dopo la fase di pre-

aggiudicazione, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, e ritenuto di doverlo 

approvare; 

Viste: 

- la nota prot. int. n. 79915 del 17.12.2019 con la quale sono state trasmesse al RUP e al supporto al 

RUP le risultanze di gara e richiesto il parere di congruità; 

- la nota prot. int. n. 80490 del 19.12.2019 con la quale il RUP e supporto al RUP hanno comunicato la 

congruità dell’offerta dell’operatore economico primo classificato, come da proposta di 

aggiudicazione di cui al verbale di gara Rfq_347127 sopra indicato; 

Rilevato che: 

- l’art. 33, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 dispone che “la proposta di aggiudicazione è soggetta ad 

approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto 

dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di aggiudicazione da parte 

dell’organo competente”; 

- ai sensi dell’art. 32 comma 5 del citato decreto “La stazione appaltante, previa verifica della proposta 

di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 33, c. 1, provvede all’aggiudicazione”; 

- ai sensi dell’art. 32 comma 7 del citato decreto “L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti”; 

Ritenuto: 

- di approvare la proposta di aggiudicazione come da  verbale di gara Rfq_347127 e, quindi, di 

aggiudicare la fornitura in oggetto all’operatore economico primo classificato, dando atto che 

l’aggiudicazione diventa efficace solo a seguito del regolare riscontro del possesso dei requisiti ex 

art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

- di impegnare a favore della società Euro Co. M.I. S.r.l. sopra generalizzata la somma complessiva di 

euro 30.725,55, di cui imponibile pari a euro 25.184,88 e IVA al 22% pari a euro 5.540,67, mediante 

imputazione sul capitolo n. 425527, esercizio finanziario 2019, imp. n. 1243/0 per euro 22.948,00 e 

imp. n. 695/0 per euro 7.777,55; 

Dato atto che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la fornitura in oggetto è l’Arch. Maria Laura 

Tuveri, il Supporto al RUP e alla Direzione dell’Esecuzione delle Forniture alla Dott.ssa Francesca 

Cuccu, il Responsabile per la predisposizione e Controllo delle procedure di gara è la Dott.ssa 

Francesca Cuccu con la collaborazione della Dott.ssa Lorena Casula;  

- il responsabile del procedimento di gara è la sottoscritta dirigente, Dott.ssa Speranza Schirru; 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 195 del 24/12/2019 

 

 

- nell’adozione del presente provvedimento non sussistono cause di conflitto di interesse, anche 

potenziali, secondo quanto previsto dall’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dall’Art. 1, comma 9 – 

lett. e) della Legge n. 190/2012; 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 50/2016; 

- la L.R. n. 8/2018; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 4 del 

25.07.2016; 

- il Regolamento provinciale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 14 del 23.07.2019, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 

-  la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 15 del 23.07.2019, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 

- il decreto dell’Amministratore Straordinario n. 19 del 30.09.2019, con il quale è stata affidata alla 

sottoscritta la dirigenza dell’Area Amministrativa e Risorse Umane. 

 

DETERMINA 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare in tutte le sue parti il verbale di gara Rfq_347127, creato dal sistema SardegnaCAT 

dopo la fase di pre-aggiudicazione, nel quale vengono riassunte le operazioni e risultanze di gara 

relative alla procedura per l’affidamento della “Fornitura chiavi in mano di un automezzo allestito con 

coibentazione isotermica e gruppo frigorifero per l’I.P.I.A. G. Ferraris di Iglesias, CIG: Z2A2ABB2F4, 

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

3. di aggiudicare la fornitura in oggetto alla società Euro Co.M.I. S.r.l., con sede legale in Z.I. Predda 

Niedda Nord – Strada 17 – n. 5, 07100 - Sassari, codice fiscale e partita IVA 01627450909, la quale 

ha offerto per la fornitura in oggetto un ribasso del 36,88% sull’importo a base d’asta, corrispondente 

all’ammontare di euro 25.184,88 IVA esclusa, con oneri di sicurezza pari a zero; 

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs.50/2016 l’aggiudicazione diventa efficace 

dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

5. di impegnare a favore della società Euro Co. M.I. S.r.l. la somma complessiva di euro 30.725,55, di 

cui imponibile pari a euro 25.184,88 e IVA al 22% pari a euro 5.540,67, mediante imputazione sul 

capitolo n. 425527, esercizio finanziario 2019, secondo le seguenti modalità: 

 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 195 del 24/12/2019 

 

 

Eserc. Finanz. 2019 

Cap./Art. 425527 Descrizione 
RAS - FSC 2007-2013 - Piano Sulcis Progetto Generazioni in 

Azione: un ponte fra passato e futuro - ex provincia ci 

Miss./Progr. 4.02.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.05.999 Spesa ric/non ricorr. Non ricorrente 

Compet. Econ. 2019 

SIOPE 2.02.01.05.999 CIG Z2A2ABB2F4 CUP C56J15000540002 

Creditore Euro Co.M.I. srl 

Causale 

PIANO SULCIS - FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN AUTOMEZZO ALLESTITO CON 
COIBENTAZIONE ISOTERMICA E GRUPPO FRIGORIFERO PER L’ISTITUTO 
PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO G. FERRARIS DI IGLESIAS. CIG: 
Z2A2ABB2F4, CUP: C56J15000540002. 

Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n. 695-0 Importo € 26.000,00 Frazionabile in 12 
 

 

Eserc. Finanz. 2019 

Cap./Art. 425527 Descrizione 
RAS - FSC 2007-2013 - Piano Sulcis Progetto Generazioni in 

Azione: un ponte fra passato e futuro - ex provincia ci 

Miss./Progr. 4.02.2.0202 PdC finanz. 2.02.01.05.999 Spesa ric/non ricorr. Non ricorrente 

Compet. Econ. 2019 

SIOPE 2.02.01.05.999 CIG Z2A2ABB2F4 CUP C56J15000540002 

Creditore Euro Co.M.I. srl 

Causale 

PIANO SULCIS - FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN AUTOMEZZO ALLESTITO CON 
COIBENTAZIONE ISOTERMICA E GRUPPO FRIGORIFERO PER L’ISTITUTO 
PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO G. FERRARIS DI IGLESIAS. CIG: 
Z2A2ABB2F4, CUP: C56J15000540002. 

Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n. 1243-0 Importo € 4.725,55 Frazionabile in 12 
 

 

6. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nell’anno 2020; 

7. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che la 

previsione del pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica;  

8. di dare atto, oltre all’impegno di cui sopra, il presente provvedimento comporta/non comporta 

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

9. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 195 del 24/12/2019 

 

 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

10. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

11. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line, conformemente alle 

disposizioni di cui alla Legge 18 giugno 2009 n. 69, al fine di garantire l'effetto di pubblicità legale del 

provvedimento.  

Allegati:  

1.  Verbale di gara Rfq_347127 

 

 

Lì, 24/12/2019 

L’Istruttore: (Lorena Casula) 

 

 
IL DIRIGENTE D’AREA 

Speranza Schirru 

    

 

 

 

 

 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane nr.1648 del 20/12/2019

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PIANO SULCIS - FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN AUTOMEZZO ALLESTITO CON COIBENTAZIONE ISOTERMICA E
GRUPPO FRIGORIFERO PER L’ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO G. FERRARIS DI
IGLESIAS. CIG: Z2A2ABB2F4, CUP: C56J15000540002.

EURO CO.M.I. SrlBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.05.9994.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 4255272019

26.000,00Importo:29/04/2019Data:2019 695/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

Z2A2ABB2F4C.I.G.:

RAS - FSC 2007-2013 - Piano Sulcis Progetto Generazioni in azione - un ponte tra passato e
futuro - ex provincia ci

C.U.P.: C56J15000540002
Piano dei conti f.: 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PIANO SULCIS - FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN AUTOMEZZO ALLESTITO CON COIBENTAZIONE ISOTERMICA E
GRUPPO FRIGORIFERO PER L’ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO G. FERRARIS DI
IGLESIAS. CIG: Z2A2ABB2F4, CUP: C56J15000540002.

EURO CO.M.I. SrlBeneficiario:

SIOPE: 2.02.01.05.9994.02.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 4255272019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 1243/0 Data: 27/11/2019 Importo: 22.948,00

4.725,55Importo:24/12/2019Data:2019 1243/1Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

Z2A2ABB2F4C.I.G.:

RAS - FSC 2007-2013 - Piano Sulcis Progetto Generazioni in azione - un ponte tra passato e
futuro - ex provincia ci

C.U.P.: C56J15000540002

Finanziato con : 10 - Fondi Vincolati € 4.725,55  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Speranza Schirru

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DEL SUD SARDEGNA li, 24/12/2019



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

1648

PIANO SULCIS - FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN AUTOMEZZO ALLESTITO CON
COIBENTAZIONE ISOTERMICA E GRUPPO FRIGORIFERO PER L’ISTITUTO PROFESSIONALE
PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO G. FERRARIS DI IGLESIAS. CIG: Z2A2ABB2F4, CUP:
C56J15000540002.

2019

Servizio Patrimonio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa e Risorse Umane

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

24/12/2019

Area Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate


